4 lhre Daten -
Ihr Schatz!
5 Daten sind wertvoll
Warum digitalisieren?
8 Digitalisieren —
aber wie?
18 Digitalisieren mit dem
Smartphone
21 Digitalisiert — und nun?
27 Den Datenschatz
aufbauen — mit Sinn
und Verstand

»

30 So behalten Sie
den Uberblick

31 Wo liegen Uberall
Daten?

35 Daten auf dem
Smartphone

40 Daten auf anderen
Geraten

42 Dateien suchen und
finden

52 Ordnung ist alles:
Die Struktur

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1308057032

60

61

66

70

78

80
81
82
88
93

96

Alles kann
passieren!

Malware — die (un)be-
kannte Gefahr
Ransomware —
Erpresseralarm!
Phishing — perfekte
Falschung

Die Zeit und andere
Katastrophen

Risikobewusstes
Verhalten im Alitag
Die drei Grundprinzipien
Vertraulichkeit schitzen
Passworter: Trugeri-
scher Schutz
Verfugbarkeit und
Integritat sicherstellen
Oft vergessen: Das
Internet der Dinge

digitalisiert durch |


https://d-nb.info/1308057032

100 Gut gesichert und

101

108

118

125

132

136

142

145

geschiitzt
Passworter — komforta-
bel und zugleich sicher?
Die Internetverbindung
Der Browser

Rechner und Betriebs-
system
Verschlusselung als
zusatzlicher Schutz
Wolkenschlosser:

Die Cloud
Netzwerkfestplatten
als Backup-Medium
Backups richtig
erstellen

150 Schon zu spit?

151
153
156

Hilfe im Verlustfall
Verlorene Daten retten
Datenverlust an Fremde
Ausweis- und Karten-
verlust

158 Hilfe

158 Stichwortverzeichnis



